
    

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale S. Pietro, 10 – Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 396  DEL  13/07/2018   

 

 

Oggetto Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma due lett. b) del D.Lgs 

50/2016, per la fornitura, suddivisa in lotti, di protesi ed espansori 

mammari per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari da espletarsi con R.D.O. sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Mepa) di Consip, con aggiudicazione, ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016- criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo. Lotto 1 CIG 

7520167E1D. Lotto 2 CIG 752017116E. Lotto 3 CIG 7520173314. Lotto 

4 CIG 7520177660 

Ammissione degli operatori economici ex art.29, co. 1 del D.lgs 50/2016 

Struttura  Acquisizione Beni e Servizi 

Responsabile di Struttura Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Barbara Serra 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

    

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

X 



    

2 
    

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva 

sancita l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente 

l’ex ASL n. 1 di Sassari, nell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco incarico, ex art. 15 septies, com. 2 del D. 

Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 

Patrimonio con relativa presa di servizio in data 02.10.2017; 

 

VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività 

dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed 

alla Linea Intermedia”; 

 

PREMESSO CHE con deliberazione n. 465 del 13/06/2018 veniva autorizzato  l’espletamento della 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma due lett. b) del D.Lgs 50/2016, per 

la fornitura, suddivisa in lotti, di protesi ed espansori mammari per le esigenze 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari da espletarsi con R.D.O. sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip, con 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016- criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, e 

nella stessa deliberazione venivano approvati gli atti di gara; 

 

con R.D.O. sul Mepa di Consip spa n°1993189 in data 21/06/2018 venivano 

invitati a presentare offerta n° 3.119 fornitori dell’area merceologica forniture 

specifiche per la sanità: dispositivi medici; 

 

in detto RDO veniva indicato quale termine ultimo per la presentazione delle 

offerte sulla piattaforma telematica Mepa  e della consegna della relativa 

campionatura presso il Servizio Farmacia dell’AOU di Sassari, il giorno 

09/07/2018 ore 13:00; 

 

in corso di gara venivano pubblicati sul sito aziendale, a causa di problemi tecnici 

sul sistema MEpa, le risposte a quesiti pervenuti; 

 

con nota prot. n° PG/2018/14426 della struttura acquisizione Beni e Servizi, 

trasmessa nell’area comunicazioni del sistema Mepa, veniva data informazione 

della seduta pubblica telematica del giorno 11/07/2018; 

 

DATO ATTO che, entro i termini previsti nella RDO n° 1993189, presentavano offerta nel 

sistema Mepa n° 2 operatori economici: 

  



    

3 
    

denominazione concorrente Lotti a cui ha partecipato Data presentazione offerta 

Allergan Lotto 1,2,3 06/07/2018 ore 11:58 

Prodifarm Lotto 1,2,3,4 06/07/2018 ore 12:47 

 

DATO ATTO che il 11/07/2018, come da verbale di seduta in pari data, si è riunito il Seggio di 

gara per lo svolgimento della fase di verifica della documentazione amministrativa 

di gara e l’avvio delle successive fasi della procedura; 

 

RICHIAMATO il suddetto verbale, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che la documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici 

succitati è risultata conforme a quanto richiesto; 

 

RITENUTO pertanto, di ammettere alla fase successiva di gara gli operatori economici: 

Allergan e Prodifarm; 

 

DATO ATTO  che il presente provvedimento, adottato per finalità di trasparenza e pubblicità, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.29, co.1, del D.lgs 50/2016, non comporta nessun 

impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. di dare atto che gli operatori economici  Allergan e Prodifarm sono ammessi alla successiva fase della 

gara “Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma due lett. b) del D.Lgs 50/2016, per la fornitura, 

suddivisa in lotti, di protesi ed espansori mammari per le esigenze dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari .Lotto 1 CIG 7520167E1D. Lotto 2 CIG 752017116E. Lotto 3 CIG 7520173314. 

Lotto 4 CIG 7520177660”, come da verbale del Seggio di gara del giorno 11/07/2018; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento, adottato per finalità di trasparenza e pubblicità, ai sensi e per 

gli effetti dell’art.29, co.1, del D.lgs 50/2016, non comporta nessun impegno di spesa; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per le funzioni di competenza ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 31, com. 3 del D. Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott. ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 
annua assegnata  

Nome Struttura: Acquisizione Beni e Servizi 

Sigla  Responsabile: Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti di 
costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 
                   

                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal_13/07/2018_per 
la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 

 

 


